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Referat fra Dialogmøde i Skårup den 10. november 20 11 kl. 19.00 
 
Deltagere Nærdemokratiudvalget: Pia Dam, Mette Kristensen, Arne Ebsen, Mogens 
Stampe og Jens Munk 
I alt deltog 31 personer 
Ordstyrer: Kim Christoffersen 
 
Arne Ebsen orienterede om arbejdet i Nærdemokratiudvalget, herunder præsentation af 
medlemmerne. 
 
Renovering af kirkesti 
Det drejer sig om stien fra Skårup mod Åbyskov. 
Stien er slidt og ved at vokse til. Der er ikke et ønske om stor flot sti, men alene ønske om 
en sti, som bliver vedligeholdt og slået så man kan gå to ved siden af hinanden, samt sik-
ret at stien ikke pløjes op. 
Stien bliver i dag slået en gang om året, der vurderes af Miljø og Teknik ikke der er mulig-
hed for yderligere tiltag. 
 
Udbedring af cykelsti mod Oure samt Tvedsiden 
Drøftelsen kom hovedsageligt til at omhandle cykelsti mod Oure.  
Det er farligt som det er i dag, de nye striber og hastighedsnedsættelsen vurderes ikke at 
sikre tilstrækkeligt, der skal være adskillelse mellem biler og cyklister. 
Der blev orienteret om at der er ved at blive igangsat undersøgelse af mulighed for at lave 
forbedringer for cyklisterne mellem Vejstrup og Øster Åby. 
Det blev påpeget at man finder det ligeså vigtigt at der er cykelsti helt fra Oure. Der var en 
debat om man så hvis der manglede penge skulle droppe lys på stien i stedet for, og der-
ved sikre at stien kunne føres længere. 
Generelt er det vigtigt at man kommer i gang med at få løst problemstillingen om cykelfor-
holdene for skolebørnene. 
Kommunen blev opfordret til at sikre borgerne mulighed for at kommentere på forslag til 
cykelsti. 
I selve Skårup blev der opfordret til at børnene bruger vejene i villakvarterne frem til sko-
len. 
Der var en drøftelse af om der kunne ændres på adfærd udfor skolen, idet der kan opstå 
farlige situationer. 
 
Kultur- og Idrætscenter 
Der blev orienteret om projektet som har været længe under vejs. 
Der er nu stillet kommunegaranti for lån. 
Det har været en stor mundfuld at overskue. Der blev opfordret til at Kommunen på en 
eller anden måde kunne hjælpe i forbindelse med opstart af sådanne projekter. Det kunne 
være hjælp til fondsansøgninger, generel kontakt til det kommunale system vurderes at 
være svært. 
Der blev opfordret til at Kommunen finder ud af om Biblioteket vil leje sig ind i centret. Det 
er det sidste der mangler for at man kan sætte projektet i gang. 
Kommunen kunne også være behjælpelig med at indsamle viden fra andre projekter, så-
ledes at man ikke starter helt på bar bund, men kunne spørge nogle som har været i gang 
med noget andet. Det kunne også være møder hvor lokalområderne kunne udveksle erfa-
ringer. 
 
Udbyggelse af Tween-klub 
Her er tale om en privat klub som prismæssigt gør at alle kan være med. Klubben er for 4. 
til 6. klasse og i øjeblikket er det 100 medlemmer, hvilket er hvad klubben kan klare. 
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I øjeblikket er klubben i lokaler ved hallen, disse deles med andre. Dette giver store udfor-
dringer, så man håber meget på at byggeriet af Kultur- og idrætscentret kommer i gang. 
Der blev spurgt til om kommunen evt. kunne være behjælpelig med en skurvogn/pavillion 
eller lignende indtil man er færdige med byggeriet, dette kunne give lidt mere plads. 
 
Etablering af højskole/anvendelse af seminarium 
Der blev orienteret om projektet. 
Det er et stort projekt som kræver lang tid. Dette håbede initiativtagerne af kommunen var 
indstillet på. Det kunne f.eks. være i forhold til at man ikke lempede lokalplanen hurtigt, 
men gav gruppen mulighed for at undersøge om det er muligt at etablere en højskole på 
seminariet. 
Generelt har gruppen behov for kommunens opbakning til projektet, specielt når de skal 
ud og tale med investorer. 
 
Badebro i Skårupøre 
Der har indtil 2002 været en badebro i Skårupøre. 
Nu er det lykkes at blive enig med lodsejer om at leje arealet igen, og Svendborg kommu-
ne har indvilget i at betale lejen. 
Borgerforeningen vil nu gerne sætte badebroen op igen. Dette volder nogle problemer idet 
der skal søges om at opføre en ny badebro, dette kan det være svært at få tilladelse til. 
Men Borgerforeningen mener ikke det er en ny badebro, men alene en genopsættelse af 
en badebro som har været der i mange år, og derfor ikke kræver en ny tilladelse. 
Borgerforeningen har forventning om at kommunen sikrer at Borgerforeningen igen kan 
sætte badebroen op. 
 
Busdrift 
I forbindelse med ny busplan fra 2012 nedlægges rute 209 som kører over Skårupøre og 
Åbyskov til Skårup. Dette vil være en stor forringelse for borgerne i dette område, og det 
vil være svært for ældre at komme til læge m.v. Der opfordres til at man revurderer planen. 
Det er svært at forstå hvad teletaxaordningen mere præcist går ud på. 
 
 
Kim Christoffersen afsluttede mødet kl. 21.05 
 


